
UCHWAŁA NR XXIX/245/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6r, ust. 2da,  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. ) Rada Gminy Obrzycko uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów ponoszonych na funkcjonowanie systemy gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1. dochody pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania tego systemu, 

2. celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E231E-F3B1-4E31-8847-B2A773988AC9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ustawodawca daje możliwość pokrycia części kosztów funkcjonowania systemu odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Do tej pory dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinny pokrywać 

koszty związane z funkcjonowaniem tego systemu. Niestety ciągły wzrost kosztów odbierania odpadów 

komunalnych, wzrost kosztów obsługi Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych powoduje, 

że wydatki znacznie przewyższają uzyskane dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 

Kalkulacja na dzień 30.09.2021 roku (9 m-cy) 

Poniesione koszty na funkcjonowanie systemu:   1.071.041,99 zł 

Liczba zgłoszonych osób wg deklaracji:   3.941 os. 

1.071.041,99 zł  :   9 m-cy  :  3.941 os.  =  30,20 zł 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  25,00 zł 

 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A28E231E-F3B1-4E31-8847-B2A773988AC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

